PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",30.919. DE27 DE JANEIRO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MI]NICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE
DEZEMBRO D82021, ART.4o, g 2o.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
EXCESSO DE ARRECADAÇ.Ã,O, PARA ATENDER DESPESAS COM REQUALIFICAÇÃO VLÁ,RIA DE
TRECHO DA AVENIDA GERALDO AZZONL NO BAIRRO RIO ACIMA, REQUISIÇÃO DE COMPRAS:
7 7 3.826. PROCESSO: I 5.17 3 -212021 E PROCESSO SEI: 4.466 12019.

REF. SOLICITAÇÃO 196 - UNIDADE GESTAO DE PLANEJ. URBANO E MEIO AMBIENTE

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO '773,826 REMANEJAMENTO

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICIPIO, UM CRÉDITO ADTCTONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 399.940,54 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E

QUARENTA REAIS E CINQÜENTAE QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES)i

1 I.01.15.451.0186.2I61 DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS URBANOS
4.4.90,51,00 OBRAS E INSTALACÕES

63 42 MDN CONTR. 8925 25l I g/ACÖES RELATIVAS PLANEJ, URBANO

R$ 399.940,54

TOTAL....R$ 399.940,54

ART. 2O . A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE.Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO TNDTCADO NO ART. 43, $1o, INCISO II DA LEI FEDERAL N. 4320t64 ...

ART, 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇAO.

Página I dc 2

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LUIZ MACHADO

MLINICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DA DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTE E DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVI

PÍtgin2 de 2